
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №23 «Ёлочка»

ПРИКАЗ

15.09.2022 №24-0

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 
31.12.2019 N 3273 «Об утверждении основных принципов национальной 
системы профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста», в 
соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения 
Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях, приказом министерства образования Ставропольского края от 
03 марта 2022 года №337 - пр «О системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях 
Ставропольского края».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 
«Целевая модель наставничества» Барт Ирину Анатольевну, старшего 
воспитателя МДОУ «Детский сад № 23 «Елочка».

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества».

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 
наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» в срок доЗО.09.2022г. Ответственный — Барт Ирина 
Анатольевна, старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 23 «Ёлочка».

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на 
заседании педагогического совета организации 30.09.2022г. Ответственный - 
Барт Ирина Анатольевна старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 23 
«Ёлочка».

5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в 
соответствии с замечаниями в срок доЗО.09.2022г . Ответственный — Барт 
Ирина Анатольевна старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 23 
«Ёлочка».



6. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный - Барт Ирина 
Анатольевна старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 23 «Ёлочка».

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 
совета организацииЗ0.09.2022г . Ответственный - Барт Ирина Анатольевна 
старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 23 «Ёлочка».

8. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в 
срок до 30.09.2022г. Ответственный - Барт Ирина Анатольевна старший 
воспитатель МДОУ «Детский сад № 23 «Ёлочка».

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МДОУ 
«Детский сад №23 «Ёлочка» Филатова Т.М.


